
 
 

 

Aosta, 27/03/2024 e Prot. n. 5225, Rep. n. 41/2024 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E 
POLITICHE 

 
DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 27 marzo 2024 

 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

12/02 Valutazione annuale delle attività svolte da un Ricercatore a 
tempo determinato (di tipo A), ai sensi dell’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 
alla data del 28 giugno 2022 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Marco ALDERIGHI Direttore X 

   
 

Maria Debora BRAGA Professori I fascia X 
   

 
Roberto CALVO Professori I fascia X 

   
 

Antonella CUGINI Professori I fascia X 
   

 
Alberto GAGGERO Professori I fascia X 

   
 

Giampaolo VIGLIA Professori I fascia 
   

X  
Paolo GHEDA Professori II fascia X 

   
 

Massimiliano NOVA Professori II fascia X 
   

 
Elisa PINTUS Professori II fascia X 

   
 

Paolo Domenico SFAMENI Professori II fascia 
   

X  
Carmine TRIPODI Professori II fascia X 

   
 

Patrik VESAN Professori II fascia X 
   

 
Furio FERRARESI Professori II fascia 

   
X  

Antonio MASTROPAOLO Professori II fascia X 
   

 
Katia PREMAZZI Professori II fascia 

   
X  

Consuelo Rubina NAVA Professori II fascia X 
   

 
Tiziana CIANO Ricercatori 

    
X 

Lorenzo FATTORI Ricercatori 
    

X 
Christophe FEDER Ricercatori 

    
X 

Roberto FRANZE' Ricercatori 
    

X 
Anna Maria MERLO Ricercatori 

    
X 

Alessandro ROSANO' Ricercatori 
    

X 
Stefano TEDESCHI Ricercatori 

    
X 

Bryan Weston WYLY Ricercatori 
    

X 
Matteo RIGO Segretario 

amministrativo 

    
X 

Claudio BRENNA Rappresentanti     X 



 
 

 

docenti a contratto 
Valerio Alfonso BRUNO Rappresentanti 

docenti a contratto 
    X 

Antonella LUCCHESE Rappresentanti 
docenti a contratto 

    X 

Gaia ALICE Rappresentanti 
studenti 

    X 

Alessandro CONTARDO Rappresentanti 
studenti 

    X 

Jacopo SCALI Rappresentanti 
studenti 

    X 

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
Il Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e Politiche 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 

economiche e politiche, nel testo vigente;  
- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, nel testo vigente; 

- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”, nel testo vigente alla data del 28 giugno 2022, ed in 
particolare l’articolo 24, concernente i ricercatori a tempo determinato; 

- visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori mediante il 
conferimento di contratti di diritto privato di lavoro subordinato a tempo 
determinato, ai sensi dell’articolo 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 12, concernente la valutazione 
delle attività dei ricercatori a tempo determinato;  

- visto il Regolamento di Ateneo concernente i compiti e gli impegni 
accademici dei Professori e dei ricercatori universitari, nel testo vigente, ed 
in particolare l’articolo 6, concernente i compiti didattici dei ricercatori a 
tempo determinato; 

- richiamato il decreto del Presidente del Consiglio dell’Università 
…omissis…, che dispone …omissis…; 

- richiamato il contratto …omissis…; 
- vista la comunicazione …omissis…, con la quale è stata trasmessa la 

relazione annuale sulle attività …omissis…, nell'ambito del contratto da 
ricercatore a tempo determinato sopra citato; 

- atteso che, ai sensi dell’articolo 12 del suddetto Regolamento per il 
reclutamento di Ricercatori mediante il conferimento di contratti di diritto 



 
 

 

privato di lavoro subordinato a tempo determinato, le attività svolte dai 
ricercatori sono oggetto di apposita valutazione annuale del Consiglio di 
Dipartimento, che tiene conto anche delle valutazioni formulate dagli 
studenti, ove presenti;  

- esaminata con attenzione la relazione …omissis… concernente le attività 
svolte nel periodo …omissis…, allegata alla presente deliberazione di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale;  

- ritenuto opportuno esprimere una valutazione annuale positiva delle attività 
…omissis…, ai sensi dell’articolo 12 del Regolamento per il reclutamento di 
Ricercatori mediante il conferimento di contratti di diritto privato di lavoro 
subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 24 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240;  

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità 
contabile; 

 
DELIBERA 

 
1. Di esprimere una valutazione annuale positiva relativamente alle attività 

…omissis…. 
2. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti Uffici della 

Direzione generale. 
3. Di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di 

regolarità contabile. 
4. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione 

all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Allegato: 
- Relazione annuale sulle attività svolte …omissis….  

 
 
 
Visto per regolarità contabile 
Matteo Rigo 
(firmato digitalmente) 
 
Il Segretario verbalizzante 
Matteo Rigo 
(firmato digitalmente) 
 
Il Presidente del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche 
Marco Alderighi 



 
 

 

(firmato digitalmente) 
 


		2024-04-11T12:49:57+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




